
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2018/2019 

Jméno studenta:  Simona Helusová 

Studijní obor/zaměření:  Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce:  Obchod a služby mezi spřízněnými podniky a 

 problematika transferových cen v konkrétním podniku  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Jan Tlučhoř, Ph.D. 

Podnik – firma:  KMO FEK ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Studentka se v práci zabývá problematikou transferových cen v konkrétním podniku. Práce přesahuje 

doporučený rozsah bakalářské práce. Cílem práce je sestavení dokumentace k transferovým cenám 

vybrané společnosti. Ne zcela dobře působí v úvodu prezentovaný přehled sledu kapitol a až následně 

stanovený cíl práce, na jehož základě by měla být struktura práce konstruována. 

Teoretická část práce je zpracována na výborné úrovni. Je zřejmé, že se studentka v problematice 

orientuje, to dokumentují např. tab. č. 2 a 3. 

Představení firmy (a spřízněných firem) v kap. 5 je v některých momentech ne zcela zřetelné (např. 

rozdělení výrobní a servisní části, role dceřiné společnosti). U kap. 5.4 je napsáno, že je dílčí částí kap. 

5.1, má být pravděpodobně kap. 5. Z textu se dá aktuální situace dovodit, ale mohlo být sestaveno 

přehledněji.  

Kapitola 6 pak obsahuje charakteristiku dokumentace firmy k převodním cenám. V kapitole 7 pak 

autorka stručně zhodnocuje dokumentaci a formuluje spíše obecná doporučení. V závěru jsou rozsáhle 

shrnuty jednotlivé části práce (zvláště kap. 6). 

Autorka se nevyvarovala dílčím překlepům a gramatickým chybám - např. str. 45, tab. č. 2 - "tradinčí", 

str. 50 "povinni", str. 55 "setkali". Z hlediska citování zdrojů: např. str. 55 "popisuje Szmaragowski 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 
následovně" - u autora chybí rok vydání publikace, ze které autorka čerpá. Ten je sice uveden na konci 

odstavce, ale správnější by bylo jej použít aktivně již v textu. Dále u mnohých tabulek a obrázků v kap. 

6 (jeden příklad za všechny např. obr. č. 22) uvádí autorka jako zdroj "Vlastní zpracování, 2019", ale 

chybí uvedení zdroje dat. Z kontextu vyvozuji, že zdrojem dat je interní dokumentace společnosti. Zde 

se domnívám, že studentka měla tyto údaje minimálně ověřit v dostupných sekundárních zdrojích a 

v každém případě uvést zdroj dat. Obecně v kap. 6 je složitě rozlišitelné, do jaké míry jsou informace 

součástí interních dokumentů firmy a do jaké míry se jedná o vlastní zpracování studentky. 

S ohledem na data vystavení faktur (s. 116) je zřejmé, že autorka pracovala řekněme "auditorským" 

způsobem, přičemž tato práce je toho podrobným výstupem. Je škoda, že se autorka nepokouší o výhled 

do budoucna (např. v oblasti rizik alespoň v části kap. 6.5 by to bylo možné, i kdyby autorka neobdržela 

aktuální data ze zkoumaného podniku). Stejně tak mohlo dojít ke zpracování ne zcela dobře 

zpracovaných příloh dokumentace (viz zmínka autorka na str. 119). 

Práce je zpracována poměrně precizně, avšak je složité určit vlastní přínos autorky, sama autorka 

konstatuje na str. 119, že materiály společnosti jsou velmi kvalitní. Je proto složité vyhodnotit naplnění 

stanoveného cíle. Předpokládám vyjádření studentky u obhajoby. 

Při návrhu klasifikačního stupně jsem rozmýšlel mezi stupni velmi dobře a dobře. Nicméně v každém 

případě se jedná o výborně zpracovanou rozsáhlou případovou studii k dané problematice. 

  

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Jaký je rozdíl mezi Daimler AG a Daimler Buses (str. 58-61)? 

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 23. května 2019       Podpis hodnotitele  


